
 

Rio de Janeiro , 18 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 2993 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 
Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 
  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 
  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 
 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 – PMA 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 14:00 hs do dia 04 de novembro de 2021, no Setor de Licitação, 
situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 
Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 041/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a “AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTE PARA 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, por um período de 12 meses”. O 
Edital poderá ser retirado no site 
www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 
às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 
A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 15 de outubro de 2021. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:5B62191D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 929 – A, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Ementa: Convoca a 7ª Conferência Municipal de 
Saúde e das outras providências. 

  
CONSIDERANDO que a Conferência Municipal de Saúde é o 
fórum máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe 
a Lei Federal 8.142/90: 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE APERIBÉ, de acordo com as 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 
  
DECRETA 
  
ARTIGO 1°- Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de Saúde, 
a realizar-se no dia 04 de novembro de 2021 às 9 horas, no Centro de 
Convenções de Aperibé. 
  
ARTIGO 2°- O tema central da Conferência será: “Desafios e 
Estratégias da Saúde em Tempos Pandêmicos”. 
  
ARTIGO 3° - A realização da7ª Conferência Municipal de Saúde 
será presidida pela Secretária Municipal de Saúde. 
  

PARÁGRAFO ÚNICO – A Comissão Organizadora da7ª 
Conferência Municipal de Saúde será composta pelos seguintes 
membros: 
  
I – Coordenador Geral: 
- Genilson Faria 
  
II – Coordenação Adjunta 
- Richard Costa Lima 
  
III – Secretários: 
- Maria Fernanda Pires Natal 
- Mariana Cordeiro Barboza 
- Fábio Mota 
  
IV – Equipe de Recepção e Credenciamento: 
- Aryelhen Câmara Brites 
- Isaias Anastácio 
  
V – Cerimonial:  
- Cice-Any Martins Pereira 
  
VI – Comissão de Divulgação: 
  
- Jhonata Flor Correa 
- Amanda Mamede Machado; 
- Márcia Camila Esteves. 
  
VII - Coordenadores de Eixos: 
  
Eixo I - “Impacto na Saúde Mental” –Gabriella Sarruf Abreu; 
Anielly Fontes Henrique; Maria Cecília Daher Rocha e Dâmaris 
Lessa Sanábio. 
Eixo II -“Reestruturação da Atenção Básica” –Camila Chaves; 
Saionara Inêz; Géssica Silvério, Adriana Pena Caldeira e Maria 
Carolina Menezes Defanti. 
Eixo III - “Segurança do Paciente em Meio Hospitalar” –Juliano 
Pessanha Mota, Iashmine Borges da Silva Amorim; Márcia dos 
Santos Seabra Eccard, Willian Pinto Socorro e Ellen Ferreira 
Figueira Monteiro; 
  
VIII-Relatores: 
  
Eixo I- “Impacto na Saúde Mental” - Damaris Lessa Sanábio; 
Eixo II -“Reestruturação da Atenção Básica” - Maria Carolina 
Menezes Defanti; 
Eixo III- “Segurança do Paciente em meio Hospitalar” - Ellen 
Ferreira Figueira Monteiro; 
  
IX- Revisor: 
  
– Clara Mota Brum Velasco; 
– Igor Sávio Moreira; 
–Jhonata Flor Correa. 
  
ARTIGO 4°: Na 7ª Conferência Municipal de Saúde, será eleito 4 
(quatro) delegados e 1 (um) visitante para representar o município na 
9ª Conferência Estadual de Saúde. 
  
ARTIGO 5°: As despesas para a realização do evento serão 
custeadas com recursos oriundos do Fundo Municipal de Saúde. 
  
ARTIGO 6°: Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2021. 
  
Aperibé, 01 de outubro de 2021. 
  


